

## Allianz Gruppe - Eckdaten für das 3. Quartal und die ersten neun Monate 2021

		3Q 2021	3Q 2020	Delta	9M 2021	9M 2020	Delta	
Gesamter Umsatz	<b>Mrd €</b>	34,4	31,4	9,5%	110,1	104,9	5,0%	
- Schaden-Unfall <sup>1</sup>	<b>Mrd €</b>	14,1	12,9	9,0%	47,7	46,7	2,1%	
- Leben/Kranken	<b>Mrd €</b>	18,3	16,8	9,1%	56,8	53,1	7,0%	
- Asset Management	<b>Mrd €</b>	2,1	1,8	17,3%	5,9	5,3	12,3%	
- Corporate und Sonstiges	<b>Mrd €</b>	0,1	0,1	17,5%	0,2	0,2	17,8%	
- Konsolidierung	<b>Mrd €</b>	-0,2	-0,2	24,2%	-0,6	-0,4	37,2%	
Operatives Ergebnis	<b>Mio €</b>	3.236	2.907	11,3%	9.891	7.776	27,2%	
- Schaden-Unfall	<b>Mio €</b>	1.287	1.315	-2,1%	4.158	3.490	19,2%	
- Leben/Kranken	<b>Mio €</b>	1.252	1.119	11,8%	3.747	2.930	27,9%	
- Asset Management	<b>Mio €</b>	882	677	30,2%	2.454	1.996	23,0%	
- Corporate und Sonstiges	<b>Mio €</b>	-186	-203	-8,1%	-464	-634	-26,8%	
- Konsolidierung	<b>Mio €</b>	1	-2	n.m.	-5	-5	-11,9%	
Periodenergebnis	<b>Mio €</b>	2.229	2.131	4,6%	7.269	5.232	38,9%	
- auf Anteile anderer Gesellschafter entfallend	<b>Mio €</b>	119	68	73,9%	367	242	51,7%	
- auf Anteilseigner entfallend	<b>Mio €</b>	2.111	2.063	2,3%	6.902	4.990	38,3%	
Ergebnis je Aktie <sup>2</sup>	<b>€</b>	5,09	5,01	1,5%	16,64	12,07	37,8%	
Verwässertes Ergebnis je Aktie <sup>2</sup>	<b>€</b>	5,01	4,89	2,6%	16,51	11,86	39,3%	
<b>Weitere Kennzahlen</b>								
- Gruppe	Eigenkapitalrendite <sup>3,4</sup>	%	13,3%	11,4%	1,9% -p	14,8%	11,4%	3,4% -p
- Schaden-Unfall	Schaden-Kosten-Quote	%	94,7%	94,5%	0,2% -p	93,9%	96,0%	-2,1% -p
- Leben/Kranken	Neugeschäftsmarge	%	3,4%	2,9%	0,5% -p	3,2%	2,9%	0,3% -p
- Leben/Kranken	Neugeschäftswert	<b>Mio €</b>	665	371	79,5%	1.856	1.222	51,9%
- Asset Management	Aufwand-Ertrag-Verhältnis	%	57,7%	61,9%	-4,2% -p	58,5%	62,1%	-3,6% -p
					30.09.2021	31.12.2020	Delta	
Eigenkapital <sup>4</sup>	<b>Mrd €</b>				81,6	80,8	1,0%	
Solvency-II-Kapitalquote <sup>5</sup>	%				207%	207%	-1% -p	
Für Dritte verwaltetes Vermögen	<b>Mrd €</b>				1.881	1.712	9,9%	

Hinweis: Diese Eckdaten werden, soweit nicht anders ausgewiesen, in Millionen Euro dargestellt. Als Folge der Rundungen können sich bei der Berechnung von Summen und Prozentangaben geringfügige Abweichungen gegenüber den ausgewiesenen Summen bzw. Prozentangaben ergeben.

1\_ Gesamter Umsatz beinhaltet die Bruttoprämien und die Provisions- und Dienstleistungserträge.

2\_ Auf die Anteilseigner entfallender Periodenüberschuss, angepasst um saldierte Finanzaufwendungen für im Eigenkapital ausgewiesene nachrangige Anleihen ohne Endfälligkeit, dividiert durch den gewichteten Durchschnitt der Anzahl der Aktien, die sich im Berichtszeitraum in Umlauf befanden (Ergebnis pro Aktie).

3\_ Stellt den annualisierten Quotienten aus dem auf die Anteilseigner entfallenden Periodenüberschuss und dem durchschnittlichen Eigenkapital, zu Beginn und zum Ende der Periode, dar. Der auf die Anteilseigner entfallende Periodenüberschuss ist um saldierte Finanzaufwendungen für im Eigenkapital ausgewiesene nachrangige Anleihen ohne Endfälligkeit bereinigt. Vom durchschnittlichen Eigenkapital sind im Eigenkapital ausgewiesene nachrangige Anleihen ohne Endfälligkeit und nicht realisierte Gewinne/Verluste aus festverzinslichen Wertpapieren, bereinigt um Shadow Accounting, abgezogen. Annualisierte Zahlen stellen keine Prognose für die Jahreszahlen dar. Für 3Q 2020 und 9M 2020 wird die Eigenkapitalrendite auf Basis des jeweiligen Gesamtjahres dargestellt.

4\_ Ohne Anteile anderer Gesellschafter.

5\_ Konzerndiversifizierte Risikokapitalzahlen auf Basis eines Konfidenzniveaus von 99,5%. Mit Anwendung von Übergangsmaßnahmen bei versicherungstechnischen Rückstellungen beträgt die Solvency-II-Kapitalquote zum 30.09.2021 236%.